
ZARZĄDZENIE NR 61/2024 
WÓJTA GMINY BRAŃSK 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Brańsk na lata 2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2025-2035 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 230 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Wójt Gminy zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Brańsk na lata 2025 – 2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2025-2035, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy Brańsk i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku w terminie i na zasadach określonych 
obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brańsk 
 
 

Tomasz Stygański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

UCHWAŁA NR ….. 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Brańsk 

na lata 2025- 2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
na lata 2025-2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 232, art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brańsk na lata 
2025-2028 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-
2035, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych  
z realizacją przedsięwzięć, określonych Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.  

2. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania 
zobowiązań, określonych w § 3 ust. 1 Uchwały, kierownikom jednostek 
organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do 
Uchwały. 

Załącznik Nr 1.1 do zarządzenia Nr 61/2024
Wójta Gminy Brańsk
z dnia 15 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 1



3. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze 
zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków 
przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których 
mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust.1 
pkt 1   ustawy o zasadach realizacji programów.  

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 o Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy jst. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLII/342/2023 Rady Gminy Brańsk z dnia 
29 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 
lata 2024-2035. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Norbert Olendzki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Gminy Brańsk Nr ...../......./2024 z dnia .......  2024r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 26 149 309,38 23 393 572,70 1 588 016,00 1 386,42 9 090 545,00 8 280 136,65 4 433 488,63 793 843,37 2 755 736,68 196 511,70 2 559 224,98

Wykonanie 2019 27 683 657,61 25 594 611,43 1 732 156,00 131,12 9 490 428,00 8 997 216,82 5 374 679,49 770 436,41 2 089 046,18 88 309,50 2 000 736,68

Wykonanie 2020 28 378 700,44 26 038 615,47 1 657 370,00 564,15 10 009 944,00 9 615 837,14 4 754 900,18 812 628,85 2 340 084,97 141 997,90 2 198 087,07

Wykonanie 2021 33 974 515,96 27 825 560,19 1 910 850,00 799,81 10 867 188,00 9 567 662,31 5 479 060,07 835 951,97 6 148 955,77 426 610,00 5 722 345,77

Wykonanie 2022 34 494 994,40 31 369 450,78 4 536 459,57 804,00 10 611 443,00 10 340 843,22 5 879 900,99 849 810,08 3 125 543,62 0,00 3 125 543,62

Wykonanie 2023 35 112 519,45 28 529 047,30 1 656 662,00 1 157,00 13 619 451,15 6 527 868,00 6 723 909,15 986 448,17 6 583 472,15 84 280,50 6 499 191,65

Strona 1 z 11

Załącznik Nr 1.2 do zarządzenia Nr 61/2024
Wójta Gminy Brańsk
z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 1



Plan 3 kw. 2024 44 273 112,00 29 574 005,00 1 954 998,00 1 779,00 14 655 933,00 5 741 148,00 7 220 147,00 1 100 000,00 14 699 107,00 0,00 14 699 107,00

2025 58 398 272,00 31 208 023,00 7 624 864,00 23 820,00 13 874 944,00 2 949 437,00 6 734 958,00 1 040 420,00 27 190 249,00 0,00 27 190 249,00

2026 33 887 411,00 32 887 411,00 7 853 610,00 24 653,00 14 360 567,00 3 052 670,00 7 595 911,00 1 076 834,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2027 34 915 735,00 33 735 735,00 8 197 072,00 25 418,00 14 805 744,00 3 147 300,00 7 560 201,00 1 110 216,00 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00

2028 34 642 496,00 34 642 496,00 8 351 416,00 26 130,00 15 270 305,00 3 265 430,00 7 729 215,00 1 141 302,00 0,00 0,00 0,00

2029 35 767 389,00 35 067 389,00 8 508 532,00 26 862,00 15 426 474,00 3 307 991,00 7 797 530,00 1 173 260,00 700 000,00 0,00 700 000,00

2030 36 973 959,00 35 773 959,00 8 779 342,00 27 533,00 15 737 635,00 3 409 170,00 7 820 219,00 1 202 590,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

2031 36 939 042,00 36 939 042,00 9 007 605,00 28 194,00 16 422 539,00 3 491 000,00 7 989 704,00 1 231 452,00 0,00 0,00 0,00

2032 37 894 762,00 37 894 762,00 9 412 795,00 28 786,00 16 767 412,00 3 564 310,00 8 121 459,00 1 257 313,00 0,00 0,00 0,00

2033 39 649 058,00 38 649 058,00 9 563 615,00 29 361,00 17 182 760,00 3 635 600,00 8 237 722,00 1 282 460,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2034 39 246 556,00 39 246 556,00 9 690 742,00 29 949,00 17 444 815,00 3 708 300,00 8 372 750,00 1 282 460,00 0,00 0,00 0,00

2035 40 212 824,00 40 212 824,00 9 875 440,00 30 518,00 17 796 267,00 3 878 767,00 8 531 832,00 1 406 830,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 26 102 376,68 20 868 470,26 7 950 475,13 0,00 0,00 49 744,46 0,00 0,00 5 233 906,42 5 233 906,420,00 1 955 213,72

Wykonanie 2019 29 504 831,70 23 318 905,05 8 838 722,37 0,00 0,00 120 760,39 0,00 0,00 6 185 926,65 6 185 926,650,00 301 755,00

Wykonanie 2020 27 249 903,25 24 159 736,79 9 021 577,70 0,00 0,00 64 388,69 0,00 0,00 3 090 166,46 3 090 166,460,00 478 060,16

Wykonanie 2021 28 567 282,15 25 363 894,86 9 495 366,09 0,00 0,00 33 488,04 0,00 0,00 3 203 387,29 3 203 387,290,00 972 815,00

Wykonanie 2022 34 179 787,44 27 754 602,53 10 567 301,37 0,00 0,00 98 447,45 0,00 0,00 6 425 184,91 6 425 184,910,00 3 052 973,03

Wykonanie 2023 37 718 620,70 26 205 109,22 11 688 307,97 0,00 0,00 50 750,50 0,00 0,00 11 513 511,48 11 513 511,480,00 222 514,84

Plan 3 kw. 2024 49 166 820,00 29 784 690,00 14 315 613,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 19 382 130,00 19 382 130,000,00 189 459,00

2025 70 215 677,00 31 044 017,00 16 633 885,00 0,00 0,00 493 526,00 0,00 0,00 39 171 660,00 39 171 660,000,00 0,00

2026 32 754 079,00 31 754 079,00 17 105 930,00 0,00 0,00 455 819,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,000,00 0,00

2027 33 782 403,00 32 343 173,00 17 729 000,00 0,00 0,00 401 019,00 0,00 0,00 1 439 230,00 1 439 230,000,00 0,00

2028 33 509 164,00 33 159 164,00 18 225 416,00 0,00 0,00 347 118,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,000,00 0,00

2029 34 634 057,00 33 844 057,00 18 617 500,00 0,00 0,00 290 688,00 0,00 0,00 790 000,00 790 000,000,00 0,00

2030 35 840 619,00 34 610 619,00 19 222 875,00 0,00 0,00 236 619,00 0,00 0,00 1 230 000,00 1 230 000,000,00 0,00

2031 36 139 042,00 35 889 042,00 19 722 670,00 0,00 0,00 187 404,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,000,00 0,00

2032 37 094 762,00 36 764 762,00 20 215 736,00 0,00 0,00 147 849,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,000,00 0,00

2033 38 849 058,00 37 789 058,00 20 721 130,00 0,00 0,00 107 740,00 0,00 0,00 1 060 000,00 1 060 000,000,00 0,00

2034 38 446 556,00 38 446 556,00 21 218 437,00 0,00 0,00 67 630,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2035 39 362 824,00 39 362 824,00 21 727 680,00 0,00 0,00 27 521,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 46 932,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 -1 821 174,09 0,00 4 109 943,89 2 618 409,00 1 821 174,09 0,00 0,00 1 491 534,89 0,00

Wykonanie 2020 1 128 797,19 0,00 2 023 357,80 314 000,00 0,00 64 778,20 0,00 1 644 579,60 0,00

Wykonanie 2021 5 407 233,81 0,00 1 224 135,35 0,00 0,00 72 710,00 0,00 1 151 425,35 0,00

Wykonanie 2022 315 206,96 0,00 5 594 878,00 0,00 0,00 3 622 460,00 0,00 1 972 418,00 0,00

Wykonanie 2023 -2 606 101,25 0,00 4 963 125,00 0,00 0,00 3 937 667,00 2 001 527,00 1 025 458,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 -4 893 708,00 0,00 4 893 708,00 4 677 918,00 4 677 918,00 215 790,00 215 790,00 0,00 0,00

2025 -11 817 405,00 0,00 12 150 737,00 8 050 000,00 8 050 000,00 3 822 318,00 3 767 405,00 278 419,00 0,00

2026 1 133 332,00 1 133 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 133 332,00 1 133 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 133 332,00 1 133 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 133 332,00 1 133 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 133 340,00 1 133 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 579 412,00 579 412,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 928 019,00 1 928 019,00 670 944,00 670 944,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 036 491,00 1 036 491,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 946 960,00 946 960,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 458,00 1 025 458,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 333 332,00 333 332,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 332,00 1 133 332,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 332,00 1 133 332,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 332,00 1 133 332,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 332,00 1 133 332,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 340,00 1 133 340,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 2 583 931,00 0,00 2 525 102,44 2 525 102,440,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 4 622 928,00 0,00 2 275 706,38 3 767 241,270,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 3 008 909,00 0,00 1 878 878,68 3 588 236,480,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 1 972 418,00 0,00 2 461 665,33 3 685 800,680,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 1 025 458,00 0,00 3 614 848,25 9 209 726,250,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 323 938,08 7 287 063,080,00

Plan 3 kw. 2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 -210 685,00 5 105,000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 716 668,00 0,00 164 006,00 4 264 743,000,00

2026 x x x x 0,00 8 583 336,00 0,00 1 133 332,00 1 133 332,000,00

2027 x x x x 0,00 7 450 004,00 0,00 1 392 562,00 1 392 562,000,00

2028 x x x x 0,00 6 316 672,00 0,00 1 483 332,00 1 483 332,000,00

2029 x x x x 0,00 5 183 340,00 0,00 1 223 332,00 1 223 332,000,00

2030 x x x x 0,00 4 050 000,00 0,00 1 163 340,00 1 163 340,000,00

2031 x x x x 0,00 3 250 000,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,000,00

2032 x x x x 0,00 2 450 000,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,000,00

2033 x x x x 0,00 1 650 000,00 0,00 860 000,00 860 000,000,00

2034 x x x x 0,00 850 000,00 0,00 800 000,00 800 000,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x18,72%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x14,36%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x13,34%

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x15,77%

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x17,71%

Wykonanie 2023 0,00% x x x x x11,69%

Plan 3 kw. 2024 0,00% 0,75% x x x x0,75%

2025 2,93% 2,33% 13,19% 13,13% TAK TAKx

2026 5,33% 5,33% 10,26% 10,19% TAK TAKx

2027 5,02% 5,86% 9,05% 8,98% TAK TAKx

2028 4,72% 5,83% 8,10% 8,03% TAK TAKx

2029 4,48% 4,77% 7,02% 6,95% TAK TAKx

2030 4,23% 4,33% 5,17% 5,10% TAK TAKx

2031 2,95% 3,70% 4,17% 4,10% TAK TAKx

2032 2,76% 3,72% 4,59% 4,59% TAK TAKx

2033 2,59% 2,76% 4,79% 4,79% TAK TAKx

2034 2,44% 2,44% 4,42% 4,42% TAK TAKx

2035 2,42% 2,42% 3,94% 3,94% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 157 220,61 157 220,61 136 738,67 2 524 041,12 2 524 041,12 2 522 041,12 215 552,97 215 552,97 181 982,47

Wykonanie 2019 362 801,33 362 801,33 351 947,28 1 170 476,26 1 170 476,26 923 101,00 261 542,29 261 542,29 247 288,85

Wykonanie 2020 119 980,80 119 980,80 102 560,00 1 560 264,01 1 560 264,01 1 560 264,01 225 409,78 225 409,78 205 288,57

Wykonanie 2021 202 014,00 202 014,00 202 014,00 1 439 984,60 1 439 984,60 1 439 984,60 159 429,13 159 429,13 139 916,65

Wykonanie 2022 179 403,13 179 403,13 179 403,13 1 668 113,06 1 668 113,06 1 641 855,56 189 486,98 189 486,98 147 801,60

Wykonanie 2023 18 652,32 18 652,32 8 202,43 688 833,62 688 833,62 688 833,62 131 459,14 131 459,14 112 841,97

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 476 194,00 2 476 194,00 2 476 194,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 3 022 703,99 3 022 703,99 1 310 455,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 5 122 688,22 5 122 688,22 2 331 182,65 5 388 118,53 246 753,81 5 141 364,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 2 151 222,00 46 492,00 2 104 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 40 000,00 40 000,00 40 000,00 3 686 707,00 140 865,00 3 545 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 775 399,04 1 775 399,04 1 775 399,04 4 012 976,00 173 999,00 3 838 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 044 194,21 1 044 194,21 909 308,53 5 366 200,00 65 892,00 5 300 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 12 920 140,00 729 326,00 12 190 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 153 466,00 4 153 466,00 2 476 194,00 38 466 406,00 0,00 38 466 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 579 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 928 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 1 036 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 946 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 025 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 333 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 333 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 333 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 333 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 333 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 333 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ..../...../2024 Rady Gminy Brańsk z dnia .......2024r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 41 245 080,94 38 466 406,00 0,00 0,00 0,00 4 723 215,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 41 245 080,94 38 466 406,00 0,00 0,00 0,00 4 723 215,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 41 245 080,94 38 466 406,00 0,00 0,00 0,00 4 723 215,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 41 245 080,94 38 466 406,00 0,00 0,00 0,00 4 723 215,00

1.3.2.1
Przebudowa pompowni wody zlokalizowanych na terenie Gminy
Brańsk -

Urząd Gminy Brańsk 2022 2025 4 549 375,00 4 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Przebudowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Brańsk - Urząd Gminy Brańsk 2022 2025 8 037 005,00 8 021 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy- Burchaty - Burchaty Kolonia -
Przebudowa drogi gminnej relacji Klichy- Burchaty - Burchaty Kolonia

Urząd Gminy Brańsk 2022 2025 4 153 466,00 4 153 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej relacji Chojewo-Trusk - Urząd Gminy Brańsk 2024 2025 4 723 215,00 4 723 215,00 0,00 0,00 0,00 4 723 215,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej Nr 108239B Kiersnowo – Dębowo -
Przebudowa drogi gminnej Nr 108239B Kiersnowo – Dębowo

Urząd Gminy Brańsk 2023 2026 4 813 381,00 4 113 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa remizy OSP w Domanowie - Urząd Gminy Brańsk 2024 2025 1 897 101,37 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1.3 do zarządzenia Nr 61/2024
Wójta Gminy Brańsk
z dnia 15 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.7 Modernizacja remizy OSP w Mniu - Modernizacja remizy OSP w Mniu Urząd Gminy Brańsk 2023 2025 2 303 754,00 2 241 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Termomodernizacja budynku remizy OSP w Chojewie - Urząd Gminy Brańsk 2024 2025 112 493,57 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Zagospodarowanie terenówgminy Brańsk zlokalizowanych w obrębie
Brzeźnica -

Urząd Gminy Brańsk 2023 2026 2 066 830,00 2 041 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie
Gminy Brańsk -

Urząd Gminy Brańsk 2024 2025 7 725 090,00 7 315 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 Remont i renowacja kaplicy ze źródełkiem "Krynica" - Urząd Gminy Brańsk 2024 2025 514 140,00 514 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Remont kościoła par. p.w. św. Doroty w Domanowie - Etap-I - Urząd Gminy Brańsk 2024 2025 349 230,00 349 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na 
lata 2025 – 2035 

 
 Zgodnie z art. 230 ustawy o finansach publicznych zarząd jednostki 
samorządu terytorialnego sporządza projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. Natomiast na postawie art. 227 w/w 
ustawy wieloletnia prognoza finansowa powinna obejmować okres roku 
budżetowego i co najmniej trzy kolejne lata budżetowe.  
 Niniejsze objaśnienia obejmują plan na lata 2025 – 2035 i została 
opracowana na podstawie wykonania budżetu gminy z dwóch poprzednich 
lat, w oparciu o sprawozdania podatkowe z wykonania dochodów 
podatkowy oraz z przewidywanego wykonania budżetu za 2024 rok. W 
przewidywanym wykonaniu uwzględniono zwiększenia środków, które 
wpłynęły do Gminy, m. in.  zwiększenie z Ministerstwa w kwocie 
221.000,00 zł tytułem dodatkowego PIT i w kwocie 1.278.100,00 zł 
tytułem uzupełnienia subwencji. Zmiany w budżecie wprowadzono 
Uchwałą Rady Gminy ws. zmian w budżecie gminy Brańsk w miesiącu 
październiku br.  
 Dochody budżetowe na 2025 rok przyjęto w wysokościach 
określonych przez Ministerstwo Finansów na podstawie informacji o 
należnych w 2025 roku dochodach z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych, podatku dochodowym od osób 
prywatnych oraz dochodów z tytułu subwencji ogólnej, budżet państwa 
(dotacje na zadania własne i zlecone), Krajowe Biuro Wyborcze  (dotacje 
na zadania zlecone), dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych 
opracowane na podstawie  Uchwały nr 13/2024 Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Brańsk z dnia 25 października 2025 roku w sprawie propozycji 
stawek podatkowych na 2025r., dochody z tytułu dostawy i odbioru 
ścieków opracowano na podstawie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy. 
 Gmina Brańsk w budżecie na 2024 rok planowała do zaciągnięcia 
kredyt w wysokości 4.677.918,00 zł z powodu przesunięcia realizacji 
inwestycji na 2025 rok kredyt nie zostanie w całości zaciągnięty.  Zgodnie 
z planem wydatków i dochodów na III kwartał 2024 na zadania 
inwestycyjne zaplanowano dochody majątkowe  (m. in. dotacje z 
Polskiego Ładu, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i inne) w wysokości 
14.699.107,00 zł, natomiast  na  wydatki  majątkowe  zaplanowano  w  

Załącznik Nr 1.4 do zarządzenia Nr 61/2024
Wójta Gminy Brańsk
z dnia 15 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 1



wysokości 19.382.130,00 zł. Przewiduje się  wykonanie dochodów i 
majątkowych z tytułu dotacji na koniec roku 2024 w kwocie 3.690.062,00 
zł, natomiast  wykonanie wydatków majątkowych w wysokości 
2.960.206,00 zł. Natomiast w budżecie na 2025 rok planuje się dochody 
majątkowe w wysokości 27.190.249,00 zł, a wydatki majątkowe w kwocie 
39.171.660,00 zł.  
 Przychody budżetu w 2025 roku przewiduje się w kwocie 
12.150.737,00 zł., w tym kredyt w wysokości 8.050.000,00 zł i nadwyżka 
budżetowa z lat ubiegłych w kwocie 3.822.318,00 zł która składa się z 
kwoty 1.115.776,00 (nadwyżka z 2023 – 3.937.667,00 pomniejszona o 
kwotę na pokrycie deficytu  w  wysokości 2.001.527,00 zł i nadwyżki z 
2024r. – 215.790,00 na  pokrycie  deficytu)  i  2.706.542,00 zł.  dotacji  
na  zadanie majątkowe z 2024 r. 
 Ostateczny termin spłaty kredytu z 2024 roku przewiduje się w 
2030 roku. Planuje  się  zaciągnąć  kredyt w 2025 roku, w wysokości 
8.050.000,00 zł  z ostatecznym terminem spłaty w 2035 roku.  
Spłaty kredytów planuje się zgodnie z harmonogramem wynikającym z 
podpisanej umowy. Przewiduje się że rok 2024 rok zamknie się długiem  
w wysokości 2.000.000,00 pierwsza spłata raty kapitałowej nastąpi w 
2025 roku. Kolejne spłaty w latach 2026 – 2029 w kwocie 1.133.332,00 
zł, w 2030 roku – 1.133.340,00 i w latach 2031-2034 – 800.000,00 i w 
2035 roku – 850.000,00 zł. Spłata zaciągniętych zobowiązań skalkulowano 
przy zastosowaniu stopy procentowej określonej dla poszczególnych lat w 
wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowania projektowanych ustaw. 
 Dochody bieżące na 2025 rok zaplanowano w kwocie 31.208.023,00 
zł, natomiast  dochody  majątkowe   w kwocie 27.190.249,00 zł, w tym 
m. in. dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 20.487.289,00 
zł, środki finansowe z funduszy unijnych w kwocie 2.476.194,00 zł. 
W 2025 roku Gmina planuje 39.171.660,00 zł na wydatki majątkowe, a w 
latach kolejnych, planowane jest realizowanie inwestycji na minimalnym 
poziomie, z możliwością pozyskania środków zewnętrznych . 
Wydatki majątkowe na lata 2025-2023 zaplanowano na zadania związane 
z przebudową dróg gminnych, budową i przebudową świetlic wiejskich. 
 Dochody i wydatki zaplanowane na następne lata prognozy 
obliczono w oparciu o wytyczne dotyczące stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania 
skutków finansowania projektowanych ustaw Ministra Finansów z dnia 
10.10.2024r.Przyjmując w/w wskaźniki dochody bieżące w latach 2026-
2035 wykazują tendencję wzrostową około 2-3%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 2



Wydatki budżetowe na 2025 rok  zaplanowano w kwocie 70.215.677,00 zł, 
w tym wydatki bieżące – 31.044.017,00 zł, wydatki majątkowe – 
39.171.660,00 zł. Planowane do realizacji wydatki bieżące w latach 2026-
2035 zaplanowano w wielkościach wzrostowych w oparciu o wskaźniki 
makroekonomiczne  wzrost  cen  towarów  i usług przyjęte w granicach 
około 3%. Wydatki na wynagrodzenia również wykazują tendencję 
wzrostową. 
Gwarancji oraz poręczeń Gmina Brańsk nie udziela. 
Innych wieloletnich umów o partnerstwie publiczno-prawnym jednostek 
samorządu terytorialnego nie posiada.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A2602B8-7A1E-45F3-99DA-4E6C5B317515. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 61/2024 WÓJTA GMINY BRAŃSK z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2
	Zalacznik 1.3
	Zalacznik 1.4


		2024-11-15T09:10:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




